2014/01/27 10:58:39 / SA000687_バリューコマース株式会社_適時開示書類

平成26年１月29日

各　　位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長　最高経営責任者　香川　仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役　最高財務責任者　土田　圭滋

（TEL 03-4590-3600）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成25年12月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第１項の規定に基づき、取締役会の決議により剰余金の配当等を行うこ

とができる旨定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成25年８月７日公表）

前期実績

（平成24年12月期）

基準日 平成25年12月31日 同左 平成24年12月31日

1株当たり配当金 ６円50銭　※ 同左

650円00銭

（普通配当550円00銭）

（記念配当100円00銭）

配当金総額 215百万円 ― 107百万円

効力発生日 平成26年２月28日 ― 平成25年２月28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

※　当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割、平成25年10月１日付で普通株

式１株につき２株の株式分割を行っております。平成25年12月期期末配当については、当該株式分

割後の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けております。利益配分

につきましては、将来の成長に向けた投資のための内部留保を確保しつつ、業績に応じた配当を実施する

こととし、配当性向の目標を連結当期純利益の30％以上としております。

（参考）年間配当の内訳

1株当たり配当金 配当金総額

（合計）

配当性向

(連結)中間 期末 合計

円　銭 円　銭 円　銭 百万円 ％

平成25年12月期 600.00 6.50　※ ―
315 32.7

（二回の株式分割前換算） （600.00） （1,300.00） （1,900.00）

平成24年12月期 450.00 650.00 1,100.00 192 32.3

※　当社は、平成25年７月１日付で普通株式１株につき100株の株式分割、平成25年10月１日付で普通株

式１株につき２株の株式分割を行っております。平成25年12月期期末配当については、当該株式分

割後の実際の配当金の額を記載しております。

以　上

本文